«Ведомости Филимоновского сельсовета» № 12(560),                                                                                                         27 марта  2023 г.

[image: image1.jpg]

№ 12 (560)                             27 марта 2023 года
ВЕДОМОСТИ
Филимоновского сельсовета

ГЛАВА ФИЛИМОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2023 года                         с. Филимоново                                   № 18-пг

Об утверждении годового отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Благоустройство и развитие территории муниципального образования Филимоновский сельсовет Канского района Красноярского края» за 2022 год

В соответствии с постановлением администрации Филимоновского сельсовета от 27.10.2014 г. № 42-пг «О внесении изменений в постановление № 32-пг от 07.10.2013 г. «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МО Филимоновский сельсовет, их формировании и реализации» Постановляю:

    1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Благоустройство и развитие территории муниципального образования Филимоновский сельсовет» за 2022 год согласно приложениям.

           2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в официальном печатном издании «Ведомости Филимоновского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Филимоновского сельсовета в сети «Интернет».

  Глава Филимоновского сельсовета

                                О.А. Мартынова
ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«БЛАГОУСТРОЙСТВО И РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИЛИМОНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

ЗА 2022 ГОД

1. Критерий «Степень соответствия запланированному уровню затрат», характеризующий соответствие достигнутых результатов реализации мероприятий Программы затраченным ресурсам и уровень эффективности использования средств областного бюджета. Критерий рассчитывается по формуле:

 ,

где КБЗi – степень соответствия бюджетных затрат i-го мероприятия Программы;

БЗФi – фактическое значение бюджетных затрат i-го мероприятия Программы.

БЗПi – плановое (прогнозное) значение бюджетных затрат i-го мероприятия Программы.

Распределение расходов по мероприятиям муниципальной программы

Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
Единица

измерения
БЗПi
БЗФi
КБЗi

Муниципальная  программа
«Благоустройство и развитие территории МО Филимоновский сельсовет»
тыс.руб
21677,5
18060,1
0,8

1
Задача: Повышение качества жизни и безопасности жизнедеятельности населения

Мероприятие 1.2.1
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения
тыс.руб
206,6
159,5
0,8

Мероприятие 1.2.1
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законода-тельством, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда,

создания условий для жилищного строительства
тыс.руб
151,7
151,5
1,0

Мероприятие 1.3.1
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
тыс.руб.
2,8
0,0
0,0

Мероприятие 1.4.1
Приобретение полиса обязательного страхования гражданской ответственности ГТС
Тыс.руб
50,0
50,0
1,0

Мероприятие 1.5.1
Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
тыс.руб
283,1
283,1
1,0

Мероприятие 1.5.2
Софинансирование на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
тыс.руб.
14,9
14,9
1,0

Мероприятие 1.6.1
Содержание муниципальных дорог
тыс.руб
685,2
510,6
0,7

Мероприятие 1.6.2
МБТ по содержанию муниципальных дорог
тыс. руб.
505,2
505,2
1,0

Мероприятие 1.6 .3
Субсидии на осуществление капитального ремонта муниципальных дорог
тыс. руб.
4512,1
4512,1
1,0

Мероприятие 1.6.4
Софинансирование расходов на осуществление капитального ремонта  муниципальных дорог
тыс. руб.

45,5
45,5
1,0

Мероприятие 1.7.1
Взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов
тыс. руб.

6,0
5,8
0,97

Мероприятие 1.8.1
Расходы по уличному освещению
тыс. руб.

1235,6
1081,4
0,9

Мероприятие 1.9.1
Субсидии на капитальный ремонт коммунальной инфраструктуры
Тыс.руб.
10279,5
7250,7
0,7

Мероприятие 1.9.2
софинансирование на капитальный ремонт коммунальной инфраструктуры
Тыс.руб.
104,0
73,3
0,7

2
Задача: привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов

Мероприятия  2.1.1
Расходы по оценки недвижимости, признание прав и урегулирование отношений
тыс.руб.
15,0
15,0
1,0

Мероприятия  2.1.2
Расходы на оплату труда работника по благоустройству
тыс.руб.
356,9
  356,9
   1,0

Мероприятие 2.1.3
Прочие работы по благоустройству
Тыс.руб.
880,1
737,5
   0,8

Мероприятие 2.2.4
Расходы направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив
Тыс.руб.

1500,0
   1500,0

  1,0

Мероприятие 2.2.2
Софинансирование расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив
Тыс.руб.
264,7
264,7
  1,0

3
Задача: Улучшение экологической обстановки в поселении

Мероприятие 3.1.1
Прочие мероприятия в области ЖКХ
тыс.руб.
577,5
541,2

Задача 4 : Организация досуга и привлечение жителей услугами организации культуры

Целевой показатель 4.1
Сумма средств на осуществление полномочий по культуре
Тыс.руб.
1,0
1,0

2. Критерий «Бюджетная эффективность Программы» определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану:

Бюджетная эффективность Программы =
18060,1
х 100  =  83,3 %

21677,5

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Филимоновского сельсовета

_____________О.А. Мартынова

Отчет о ходе реализации муниципальной программы

«Благоустройство и развитие территории муниципального

образования Филимоновский сельсовет

Канского района Красноярского края»

(наименование муниципальной программы)

за 2022 год

№

п/п
Наименование мероприятия
Освоено средств, тыс. руб.
Полученный результат и эффективность реализации мероприятия

Освоено средств за отчетный период, тыс.руб.
Целевые индикаторы и показатели эффективности реализации Программы

План
Факт
%

1
2
3
4
5
6

2
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснаб-жения населения, водоотведения
206,6
159,5
77,2
Осуществление УС ЖКХ и ООПС Канского района части переданных от Филимоновского сельсовета полномочий по жилищно-коммунальной услуге

3
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства
151,7
151,5
100
Осуществление УС ЖКХ и ООПС Канского района части переданных от Филимоновского сельсовета полномочий по обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жил. условий, жилыми помещениями в соответствии с жил. законодательством, организации строительства и содержания муниципал. жил. фонда, создания условий для жил. о строительства

4
иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организации культуры, в рамках муниципальной программы "Благоустройство и развитие территории муниципального образования Филимоновский сельсовет Канского района Красноярского края"
1,0
1,0
100
осуществление администрацией Канского района части переданных от Филимоновского сельсовета полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организации культуры

5
Создание, содержание и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
2,8
0,0
0,0
˗

6
Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
283,1
283,1
100
Устройство минерализованных защитных противопожарных полос, приобретение спец. и боевой одежды для пожарных добровольцев и противопожарного оборудования

7
Софинансирование на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
14,9
14,9
100

8
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений за счет средств дорожного фонда Филимоновского сельсовета
685,2
510,6
74,5
Грейдировка дорог поселения Филимоновский сельсовет, чистка дорог от снега и вывоз снега

9
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений за счет дорожного фонда Красноярского края
505,2
505,2
100
Содержание автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда Красноярского края в удовлетворительном состоянии

10
Софинансирование по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений
0,0
0,0
0,0

11
Субсидии на осуществление кап.ремонта  муниципальных дорог
4512,1
4512,1
100
Асфальтирование части дорожного полотна по ул.Западная в с.Филимоново и обустройство тротуара.

12
софинансирование на осуществление расходов по кап.ремонту муниципальных дорог
45,5
45,5
100

13
Расходы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах и жилых помещениях муниципального жилищного фонда
6,0
5,8
96,7
Перечислены взносы на капитальный ремонт общедомового имущества МКД

14
Расходы на организацию уличного освещения
1235,6
1081,4
87,5
Освещение населенных пунктов муниципального образования и приобретение электротоваров

15
Субсидии на капитальный ремонт коммунальной инфраструктуры
10279,5
7250,7
70,5
Замена части канализационной сети,  и части водопровода на придомовой территории МКД в с.Филимоново

16
Софинансирование по расходам на капитальный ремонт коммунальной инфраструктуры
104,0
73,3
70,5

17
Расходы по оценки недвижимости, признание прав и урегулирование отношений
15,0
15,0
100
Работы по оценки стоимости

18
Расходы на оплату труда работника по благоустройству
356,9
356,9
100
Оплата труда работника по благоустройству

19
Прочие работы по благоустройству
880,1
737,5
83,8
Кошение травы и приобретение средств для кошения травы, прочие работы по благоустройству

20
Расходы направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив
1500,0
1500,0
100
Установка и приобретение оборудования уличного освещения в с.Польное

21
Софинансирование по расходам, направленным на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив
264,7
264,7
100

22
Прочие мероприятия в области ЖКХ
577,5
541,2
93,7
расходы по оплате услуг устранения засоров канализационной системы на территории с.Филимоново

23
Сумма средств на осуществление полномочий по культуре
1,0
1,0
100
Организация досуговой деятельности населения Филимоновского сельсовета

Итого:
21677,5
18060,1
83,3

       Ведущий специалист по финансовым и экономическим вопросам

Ворончихина О.И.

должность исполнителя

подпись

Ф.И.О.

	Печатное издание Филимоновского сельсовета Канского района Красноярского края,

отпечатано по адресу с. Филимон5во, пр. Комсомольский, 2

День выхода 27 марта 2023 г. № 12 (560), тираж 10 экз. 2023г.

PAGE